12) Que Bomberos Bucaramanga contrato la realización de Avalúo Comercial del inmueble identificado con folio 
de matrícula inmobiliaria 300-16326, el cual fue realizado en el mes de abril de 2025 por el Ingeniero Civil 
Luis E. Carvajalino identificado con C.C.N° 19214464, inscrito en el Registro Abierto de Avaluadores, el cual 
arrojo un valor de DOS MIL CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
PESOS M/CTE ($2.047.775.000). 

13) Que el día 28 de mayo de 2025 se presentó el proyecto ante el Consejo Superior de Política Fiscal – 
CONFIS del municipio, el cual emitió concepto favorable para la cesión del bien inmueble, recomendando 
que se analice la pertinencia de realizar un estudio sociodemográfico y se verifique el cumplimiento de los

[...]

Comercial del inmueble, identificado con folio de matrícula inmobiliaria 300-16326, el cual fue realizado por el 
Ingeniero Civil Luis E. Carvajalino identificado con C.C.N° 19214464, inscrito en el Registro Abierto de 
Avaluadores, en el mes de abril de 2025, el cual arrojo un valor comercial de DOS MIL CUARENTA Y SIETE 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($2.047.775.000). 

Comité de política fiscal – CONFIS  

El día 28 de mayo de 2025 se presentó el proyecto ante el Consejo Superior de Política Fiscal – CONFIS del 
Municipio, el cual emitió concepto favorable para la cesión del bien inmueble, recomendando que se analice la